
ROZHODNUTÍ SMÍŠENÉHO VÝBORU EHP

č. 69/2009

ze dne 29. května 2009,

kterým se mění příloha XIII (Doprava) Dohody o EHP

SMÍŠENÝ VÝBOR EHP,

s ohledem na Dohodu o Evropském hospodářském prostoru, ve 
znění Protokolu o  úpravě Dohody o  Evropském hospodářském 
prostoru (dále jen „Dohoda“), a zejména na článek 98 této dohody,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Příloha XIII Dohody byla změněna rozhodnutím Smíšené
ho výboru EHP č. 50/2009 ze dne 24. dubna 2009

(1)  Úř. věst. L 162, 25.6.2009, s. 31.

 (1).

(2) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 300/2008 
ze dne 11. března 2008 o společných pravidlech v oblasti 
ochrany civilního letectví před protiprávními činy a o zru
šení nařízení (ES) č. 2320/2002

(2)  Úř. věst. L 97, 9.4.2008, s. 72.

 (2) by mělo být začleněno 
do Dohody.

(3) Zvláštní zeměpisná poloha, nízká hustota osídlení 
a skladba letového parku obsluhujícího domácí trasy na Is
landu vyžadují, aby se nařízení (ES) č.  300/2008 nevzta
hovalo na domácí letecké služby na území Islandu. 
Vnitrostátní bezpečnostní opatření platná pro domácí le
tecké služby na Islandu zajišťují dostatečnou úroveň 
ochrany.

(4) S ohledem na zvláštní situaci Lichtenštejnska vyplývající 
z  kombinovaného účinku velmi malého území, zvláštní 
zeměpisné struktury a ze skutečnosti, že celkový objem le
tového provozu v Lichtenštejnsku je velmi omezen, že ne
existují žádné pravidelné mezinárodní letecké služby do 
Lichtenštejnska nebo z Lichtenštejnska a že infrastruktura 
civilního letectví v Lichtenštejnsku sestává pouze z jediné
ho letiště pro vrtulníky, by se toto nařízení nemělo vzta
hovat na stávající infrastrukturu civilního letectví na území 
Lichtenštejnska.

(5) Nařízením (ES) č.  300/2008 se zrušuje nařízení Evrop
ského parlamentu a Rady (ES) č. 2320/2002

(3)  Úř. věst. L 355, 30.12.2002, s. 1.

 (3), které je za
členěno do Dohody, a které by proto mělo být v Dohodě 
zrušeno,

ROZHODL TAKTO:

Článek 1

Příloha XIII Dohody se mění takto:

1) Bod  66h (nařízení Evropského parlamentu a  Rady 
č. 2320/2002) se nahrazuje tímto:

„32008 R  0300: nařízení Evropského parlamentu a  Rady 
(ES) č. 300/2008 ze dne 11. března 2008 o společných pra
vidlech v  oblasti ochrany civilního letectví před protipráv
ními činy a  o  zrušení nařízení (ES) č.  2320/2002 
(Úř. věst. L 97, 9.4.2008, s. 72).

Pro účely Dohody se nařízení upravuje takto:

a) Ustanovení článku 7 se nevztahuje na státy ESVO.

b) Kdykoli Společenství vyjednává se třetí zemí na základě 
článku 20 s cílem uzavřít dohodu, jejímž účelem je do
sažení jednorázové bezpečnostní kontroly, snaží se od 
dotyčné třetí země získat nabídku podobné dohody pro 
státy ESVO. Obdobně státy ESVO usilují o to, aby se tře
tími zeměmi uzavíraly dohody, které odpovídají do
hodám Společenství.

c) Opatření stanovená v  tomto nařízení se nevztahují na 
domácí letecké služby na letištích na území Islandu.

d) Opatření stanovená v  tomto nařízení se nevztahují na 
stávající infrastrukturu civilního letectví na území 
Lichtenštejnska.“

2) Dodatek 8 se zrušuje.

Článek 2

Znění nařízení (ES) č. 300/2008 v islandském a norském jazyce, 
která mají být zveřejněna v dodatku EHP Úředního věstníku Evrop
ské unie, jsou platná.

Článek 3

Toto rozhodnutí vstupuje v  platnost dnem 30.  května 2009 za 
předpokladu, že Smíšenému výboru EHP jsou učiněna veškerá 
oznámení podle čl. 103 odst. 1 Dohody

(*)  Byly oznámeny ústavní požadavky.

 (

52/232LeinuéksporvEkíntsěvíndeřÚSC9002.9.3

.)*

http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2008:097:0072:0072:CS:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2009:162:0031:0031:CS:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2008:097:0072:0072:CS:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2002:355:0001:0001:CS:PDF


L 232/26 CS Úřední věstník Evropské unie 3.9.2009

Článek 4

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v oddíle EHP a v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie.

V Bruselu dne 29. května 2009.

Za Smíšený výbor EHP
předseda

Alan SEATTER


